

T Á J É K O Z T A T Á S

1395/2024. sz. „...egy barlangban született”

Isten Igéjének kimondhatatlan mélységű megalázkodása minden karácsonykor megrendít bennünket. „A dicsőség Ura földre szállt, a barlangban a test szegényességét vette magára, hogy Ádámot megújítsa” – imádkozhattuk. S karácsonyi ikonjainkat szemlélve is Krisztus szegénységének jelét véljük észrevenni a betlehemi barlangban.

A II. századi Jusztinosz hitvalló ősegyházi hagyományként hivatkozott arra, hogy már Izajás is így szólt a Messiásról: „**Ő az erős szikla magasban levő barlangjában lakik.** Kenyeret kap, és nem fogy el vize. A király dicsőségében látjátok meg...” (Iz 33,16-17). Nyilvánvaló, hogy ebben a jövődőlésben arról a kenyérről beszél, amit a mi Krisztusunk adott nekünk, hogy megtestesülésének emlékezetére cselekedjünk, mi, akik hiszünk benne, és akikért ő a szenvedést magára vállalta.” – folytatja Jusztinosz, s itt igazolja a keresztényeknek azt az ősi hagyományát, amely szerint **a Messiás egy barlangban születik.**

Ikonjainkon a barlang bejáratánál jászolban nyugvó Isteni Gyermekek nemigen hasonlít újszülötthöz: apró, törekenynek látszó, mégis mozdulatlan, a pólya helyett mintha halotti lepelbe lenne burkolva, éppen olyanba, mint amilyenbe a halott Krisztust csavarták. A jászol is kőből faragott, inkább szarkofág jellege van. **A barlang itt az alvilág mélységeit is jelképezi,** ahová Krisztus alászállott, hogy oda is megvigye a szabadulás örömét. „A világosság világít a sötétségben, de a sötétség nem fogta fel”. (Jn 1,5)

Ha az ősemler a barlangban lakott és onnan lépett elő, megrendítő az a felismerés, hogy napjainkban egyre többek bombabiztos bunkereket, valamiféle mesterséges barlangokat keresnek. Mégis tudjuk azt, hogy a tönkrement emberiség furcsa módon **olyanok által nyerte vissza igazi méltóságát, akik hajlandók voltak visszatérni a barlangba.** Krisztus Urunk is így kezdte barlangistállóból a sírbarlangig tartó földi pályafutását... Talán emiatt is kezdtük így az előőnepi éneklést: „**Íme, közeledik üdvösségünk ideje, készülj, ó barlang, a Szűz közeledik, hogy szüljön!**”

A katavásziánk kilencedik ódája pedig görög eredeti szövegben egy csodálatos vízió: „Különös és csodálatos titkot látok: barlangot, mint eget s kerubtrónként a Szüzet...” A görög himnusz nem csupán egymás mellé helyezi az istállót és az eget, mint a jászlat és a szamarat, hanem épp amit az ember nehezen vállal: együtt szemléli, egymásba futtatja a barlangistállót és az eget. Remélhetőleg a barlang jövőre sem az ember tragédiájának helyszíne, hanem inkább mennyországot közénk hozó helyszín lesz, ahol mi egyúttal kerubtrónként, vagyis Isten földi hordozójaként szemléljük a Szüzet.

Az ő közbenjárását kérjük idén karácsonyra is, hogy ne is csak túléljük, hanem üdvös módon ünnepeljük mindnyájan!

1396/2024. sz. Kinevezés

Dr. Dudás-Feczák Donáta tisztelendő asszonyt 2024. december 9-ei hatállyal öt évre kineveztem a Miskolci Egyházmegye *életvédelmi referensévé.*

1397/2024. sz. A Szentév megnyitása

Amint azt legutóbbi körlevelem 1137/2024. sz. tájékoztatásában jeleztem, a miskolci székesegyházban a minorita templomtól körmenetben történő átvonulás után 2024. december 29-én vasárnap 10 órakor szándékozom a jubileumi év ünnepélyes megnyitásként végezni a Szent

Liturgiát. Erre a környékbeli paptestvéreket és azokat a híveket várom, akik el tudnak jutni erre az időpontra. A gyülekezés előreláthatólag 9.30-tól lesz a miskolci minorita templomban.

1398/2024. sz. A Szentév bennünket érintő főbb programjai

2025. május 11-14. – A keleti katolikusok római zarándoklata (a létszám már betelt)
2025. június 15. – A Miskolci Egyházmegye szentévi zarándoklata Máriapócsra
2025. július 27. - augusztus 3. – Az ifjúság szentévi római zarándoklata
2025. augusztus 15. – A Miskolci Egyházmegye szentévi búcsúja a székesegyházban

1399/2024. sz. Papnövendékjelölt elbocsátása

Tájékoztatom paptestvéreimet, hogy **Spirkó Balázs** urat 2024. december 2-ai hatállyal, saját kérésére elbocsátottam a papnövendékjelöltek sorából. Imádkozzunk érte, hogy megtalálja Istentől rendelt hivatását, s azt a Teremtőnek tetsző módon, kitartással végezze!

1400/2024. sz. Anyakönyvi statisztikai adatok megküldése

Jelen körlevél postázásával párhuzamosan elektronikus úton továbbítjuk a 2024. évi anyakönyvi statisztikai adatok jelentésére szolgáló űrlapot. Akik technikai okokból ezt elektronikus úton nem tudják fogadni, azok számára – külön kérésre – postai úton is továbbítjuk. Szeretettel kérem az illetékes atyákat, hogy az adatokat legkésőbb **2025. január 20.** napjáig küldjék meg az Egyházmegyei Hivatalnak.

1401/2024. sz. Építési és felújítási segélykérelmek benyújtása

Az 1925/2015. számon közreadott Építési és Ingatlan Eljárásrendben foglaltakat megerősítve kérem a kedves paptestvéreket, hogy a központi költségvetésből igényelt építési és felújítási segély- és kölcsönkérelmeket (beleértve a már benyújtott pályázatok finanszírozásához tervezett támogatási kérelmeket is) legkésőbb **2025. január 31-éig** nyújtsák be a következő kiegészítések figyelembevételével:

(1) A kérelemnek tartalmaznia kell: a) a feladat indokoltságát, b) rövid műszaki leírását, c) a költségek becsült összegét, d) a meglévő egyéb források eredetét és mértékét, e) a kért pénzügyi támogatás összegét, f) a parókia *képviselőtestületének véleményét* tartalmazó jegyzőkönyvet.

(2) Pénzügyi támogatásban csak az a parókia részesülhet, amely az egyházmegyei hivatal által előírt egyéb aktuális kötelezettségeit maradéktalanul teljesítette: zárszámadás/költségvetés, statisztikai adatok, célgyűjtések, nyugdíjjárulék, egyéb eseti adatszolgáltatások, korábban fölvetett visszafizetendő támogatás visszafizetése, ill. szabályszerű törlesztése.

(3) A benyújtott kérelmek támogatása a Gazdasági Tanács javaslata alapján, az eparchiai Tanácsosok Testülete megkérdezésével történik.

(4) Az elnyert támogatás csak a kért és engedélyezett célra használható fel.

(5) A számlák teljesítésénél először a saját, illetve az elérhető és felkutatott egyéb forrásokat kell fölhasználni.

(6) Mivel a pénzforgalmi rendelkezések alapján a támogatási összegek csak banki átutalással fizethetők ki, ezért a beküldött számlák mellett minden esetben meg kell jelölni a parókia számlaszámát. Készpénzben és csekken pénzforgalom nem bonyolítható.

(7) Az elnyert építési-felújítási keretek folyósításával kapcsolatos mindenféle ügyintézés az ökonómushoz tartozik, az egymillió forint feletti támogatások kiutalásához közvetlen püspöki, vagy első helynöki engedély szükséges.

Megemlítem továbbá, hogy a **személygépjármű vásárlási támogatásra vonatkozó segélykérelmeket** is ugyanezen határidőig kell benyújtani, a korábban már kiadott körlevéli rendelkezésem figyelembevételével.

Az elmúlt években kénytelen voltam elutasítani több olyan kérelmet, amelyek a megjelölt időpont után érkeztek, vagy nem tartalmazták a feladat indokoltságát és rövid műszaki leírását. Jövőre is elképzelhető ez, emiatt **kérem a határidő és az imént felsorolt 7 pont betartását.**

1402/2024. sz. Parókiák működési támogatása

A korábbi évekhez hasonlóan, s a pénzügyi keretek függvényében a Miskolci Egyházmegye a 2025. évben is működési támogatás biztosításával kívánja segíteni a parókiáinkon folytatott lelkipásztori munkát. A támogatás hatékony biztosításának és felhasználásának érdekében az alábbiak figyelembevételét kérjük a parókus atyáktól.

A parókiák működési támogatása iránti kérelmüket indokolt esetben juttassák el az egyházmegye hivatalába, legkésőbb **2025. január 31-éig.** A beadott kérelemben a támogatni kívánt parókiális célok felsorolásán kívül, a működési támogatás szükségességét bemutató rövid szöveges indoklást is nyújtsák be.

A Tanácsosok Testületének véleményét kikérve kerül sor a támogatási kérelmek elbírálására. A működési támogatás csakis működési jellegű költségek fedezésére használható fel, mindig betartva a hatályos számviteli és adózási előírásokat. A 2025. év lezárását követően az elnyert működési támogatással kapcsolatban pénzügyi és rövid szöveges beszámoló benyújtására is szükség lesz a felhasználást igazoló bizonylatok másolata mellett. Működési támogatásban a 2025. évben is **csak az a parókia részesülhet**, melynek parókusa írásban (rövid szöveges beszámoló, számlamásolatok) **2025. február 15-éig elszámolt** a 2024. évre folyósított támogatás felhasználásával. A templomtorony átjátszó állomás céljára történő bérbeadásának esetén ugyanezen határidőig el kell számolni a bérleti díj 50%-ával és az előző évi kötelező gyűjtések összegének beküldésével.

1403/2024. sz. Kántorok foglalkoztatásának támogatása

A Miskolci Egyházmegye a 2025. évre vonatkozóan pályázati támogatást hirdet, hogy ezzel a parókiákon működő kántorok alkalmazását segítse. A pályázatot a parókiák adhatják be, melyhez szükséges a parókus és a képviselőtestület alelnökének ajánlása. Azon kántorok részesülnek kedvezőbb elbírálásban, akik részt vettek a meghirdetett kántori továbbképzéseken, és azok szakmai eredményeit saját parókiájukon kamatoztatják. A pályázati beadványban meg kell nevezni a kántor által vezetett szertartásokat, utalni kell a kántor szakmaiságára, zenei hozzáértésére, s a parókia életébe történő – vélhetően aktív – bekapcsolódására.

Amennyiben állami támogatás a kántorok bérezésére februárig nem érkezik, a pályázat személyenként elnyerhető összege a 2025. évre a kántor havi bérének 33%-a, maximum havonta 50.000,- Ft.

A pályázat beadási határideje **2025. január 13.** Az elbírálás nem a beérkezés sorrendjében történik, annak eredménye kizárólag a pályázati anyagban szereplő tartalomtól függ. A pályázati anyagot az egyházmegye püspöki hivatalába kérjük postai úton vagy személyesen eljuttatni.

1404/2024. sz. Papnövendékjelöltek jelentkezése

Azok a fiatalemberek, akik a Miskolci Egyházmegyében papi hivatást éreznek magunkban, jelentkezésüket önéletrajzukkal és a felsőoktatási felvételhez szükséges iratokkal együtt legkésőbb **2025. február 14.** napjáig küldjék meg az Egyházmegyei Hivatalnak. Paptestvéreimet megkérem, hogy híveikkel együtt imádkozzanak jó papi hivatásokért!

1405/2024. sz. Papi nyugdíjazási és áthelyezési kérelem

A jövő évi dispoziciók előkészítéséhez kérem, hogy akik **nyugdíjba** készülődnek vagy jelenlegi szolgálati helyükről súlyos okból más szolgálati helyre szándékoznak kerülni, azok legkésőbb **2025. március 15-éig** bizalmas formában juttassák el felém írásban kérelmüket.

1406/2024. sz. Papi jubileumok 2025-ben

Janka Gábor dr., Szűcs Béla és Tyukodi Attila atyák a következő évben pappá szentelésük **25. évfordulóját** ünneplik. Megköszönve nekik negyedszázados buzgó szolgálatukat, Istenünk áldását szívből kívánom ezüstjubilaeumos paptestvéreim életére és családtagjaikra!

1407/2024. sz. Kötelező gyűjtések 2025-ben

A Magyar Katolikus Püspöki Konferencia rendelkezésének megfelelően a 2025. esztendőben a következő időpontokban tartunk különleges szándékokra gyűjtéseket:

- Katolikus iskolák javára: február 23.
- A Szentföld javára: április 6.
- Papnevelés javára: május 11.
- Péterfillérek: június 29.
- A missziók javára: október 19.
- Karitás javára: november 23.

Ezek a napok a perselyadományok a gyűjtés célját szolgálják. Tisztelettel kérem a főtisztelendő atyákat, hogy a gyűjtéseket mindig időben meghirdetni, illetve az összegyűlt adományok átutalásáról – a befizetés pontos megjelölésével – a gyűjtéstől számított legkésőbb két héten belül gondoskodni szíveskedjenek – minden esetben – az itt megadott bankszámlánkra:

10700086-47615001-52700000

A közlemény rovatban mindig kérjük feltüntetni az egyes befizetések pontos megnevezését! Előkészítő munkájukat, a gyűjtések megszervezését, és a határidőre történő utalásokat ezúton is megköszönöm. Akik pedig esetleg valamelyik idei gyűjtés eredményét vagy a papi nyugdíjárulékukat még nem küldték volna be, azt haladéktalanul tegyék meg!

1408/2024. sz. 2025. évi nyugdíjhatározat megküldése

Szeretettel kérem meg az egyházilag is nyugdíjba vonult főtisztelendő atyákat, hogy a Nyugdíjfolyósító Igazgatóság által kiállított és számukra megküldött (zöld színű) tájékoztatót a 2025. évben folyósításra kerülő nyugdíjukról majd 2025. január 20-ig az okonomus@migorkat.hu e-mail címre vagy pedig a Miskolci Egyházmegye Gazdasági Irodájába postán vagy személyesen eljuttatni szíveskedjenek!

1409/2024. sz. Szentföldi adományok

Michel Jalakh érsek-titkár októberi levelében arról értesít, hogy egyházmegyénk részéről a 2024. évben **1.358.310 Ft** összegű adomány került továbbításra a szentföldi keresztény közösségek megsegítésére. A Keleti Egyházak Dikasztériumának titkára tolmácsolja Ferenc pápa köszönetét a nagylelkű és – mindannyian jól tudjuk - nélkülözhetetlen adományokért.

1410/2024. sz. Kisbuszaink pasztorális célból történő használata

Egyházmegyénk a közelmúltban vásárolt egy 9 személyes kisbuszt a Georgikon Görögkatolikus Mezőgazdasági és Élelmiszeripari Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium használatára, valamint a Sátoraljaújhelyi Esperesi Kerület parókiái lelkipásztori programjainak elősegítésére.

A többi esperesi kerület parókiáinak lelkipásztori programjaikra továbbra is a Miskolc, Szeles utca 59. szám alatt állomásozó kisbuszt tudjuk felajánlani. Kérem, hogy paptestvéreink a részletek egyeztetése miatt a Gazdasági Irodát keressék.

1411/2024. sz. Könyvajánlás

F. Potez: Az öröm súlya – papnak lenni napjainkban (2400 Ft).

U. Vanni: Miatyánk – a Jézus által tanított ima (1990 Ft).

Mindkét könyv megvásárolható kegytárgyboltunkban is.

1412/2024. sz. Tájékoztatás szélhámosság (manipulációs módszerek) veszélyéről

Az utóbbi időben egyre szaporodnak a kereszténynek álcázott tartalmak, amelyek a mesterséges intelligenciát és közösségi médiát használják befolyásuk növelésére, már Magyarországon is. Facebook oldalakon keresztül vallásos idézetekkel és képekkel csalogatják az embereket, miközben valójában személyes adatokat gyűjtenek (lakóhely, családi állapot stb.), melyeken keresztül lassan, de fokozatosan igyekeznek befolyást gyakorolni a velük interakcióba lépőkre.

Módszereik különlegessége, hogy az AI segítségével rendkívül hiteles, érzelmileg megindító tartalmakat hoznak létre, amelyek célzottan érik el a vallásos közösségeket. Ezek mögött azonban pszichológiai nyomásgyakorlás, kiszolgáltatottságot kihasználó térítési stratégiák és a családok, közösségek destabilizálása áll.

Felhívom a figyelmet arra, hogy az ilyen tartalmak mögött rejlő valódi szándékokat körültekintően vizsgáljuk meg, és legyünk óvatosak mi magunk is az ilyen jellegű megkeresésekkel szemben, illetve igyekezzünk tájékoztatni a ránk bízott közösségek tagjait is. Leginkább az idősebb és az információs tér működésében kevésbé jártas és túlzottan jóhiszemű személyek körét célozzák meg.

A módszer többnyire az alábbi folyamattal írható le: egy keresztény és/vagy valamiféle hagyományt pozitív színben feltüntető tartalom/kép jelenik meg a hírfolyamban, ami valamiféle interakciót kér az olvasótól (kedvelés, hozzászólás stb.). Ez alapján a tartalom készítője már tud személyes üzenetet küldeni a felhasználónak (például imádságot ajánl fel, közös imára kér stb.), egy lehetőséget kínál fel, vagy egy online előadás sorozatba kéri a bekapcsolódást, melyben keresztény témák is fellelhetők. Ezután bekerül egy zárt, területileg hozzá legközelebb eső csoportba, ahol már kilépve az online térből személyes kapcsolatra is lehetőséget kínál fel. A folyamat az elejétől a végéig jól végiggondolt és tudatosan tervezett spirálként működik.

NEKROLÓG

1413/2024. sz. Mosolygó Tamás érdemes esperes (1952-2024)

Aporligeten született 1952. október 20-án nyolcgyermekes papi családban. Idősebb testvéreivel együtt mély hitben és szeretetben nőtt fel. 1977-ben máriapócsi hitoktatói szolgálat

után Lázók Veronikát vette feleségül, aki az ezt követő 47 évben hűséges társa maradt mindenütt. Pedig az életük sok próbatétel között és nemegyszer helyváltoztatással telt el.

Nyíregyházán szentelte pappá Timkó Imre megyéspüspök 1977. december 11-én. 1977 és 1982 között az egészen kis létszámú Lácacséken, majd 1982 és 1988 között Bodrogolasziban volt helyettes lelkész. Parókusként szolgált 1988-tól 1992-ig Sárospatak-Véghárdon, ahol új parókiát épített, aztán 1992-től 2000-ig Nyíregyházán, majd 2000 és 2018 között Sárospatakon. Közben 2013 és 2015 között Vajdácskán adminisztrátorként is működött. Nyíregyházi parókussága idején indította útjára a 4 fővel indult görögkatolikus iskolát és az új óvodát, bízva abban, hogy imádságaival a létszám hamarosan gyarapodni fog. S az idő igazolta derűlátását és az imádságba vetett hitét.

2013 és 2022 között a Sátoraljaújhelyi Esperesi Kerület esperese volt. Szeretettel karolta fel helyben lakó mozgássérült paptestvérét és a kerület többi papját is.

Egészségének megroppanását érezve 2018-ban áthelyezését kérte a szomszéd községbe, Bodrogolasziba, ahol 2016-tól súlyosan beteg paptestvérét kisegítve és helyettesítve oldallagos adminisztrátorként is szolgált. 2018-tól itt parókus lett, gondoskodva újra a sárazsádányi hívekről is, akik számára 1982-ben még ő indította a templomépítést.

Életének utolsó éveiben a szervezetén elhatalmasodó daganatos betegség nemegyszer oltárszolgálatában is gátolta, de szenvedéseit mindig is méltósággal és nagy türelemmel viselte. Legutóbbi életének jelentős részét kórházban töltötte. 2024. december 17-én Bodrogolasziban szentségekkel megerősítve tért haza a Mennyei Atyához.

Temetését püspöktársaimmal együtt 2024. december 21-én végzem Máriapócon, s ugyanott előző este virrasztás és gyászliturgia lesz.

R E N D E L K E Z É S

1414/2024. sz. Felmérés parókiáinkról a népszámlálás és saját tapasztalatok alapján

Az eparchiai gyűlés határozati javaslata alapján helyzetünk alaposabb megértése és a jövőre vonatkozó terveink megalapozása érdekében 2024 utolsó napjaiban egy elektronikusan kitöltendő kérdőívet teszünk közzé a Miskolci Egyházmegye papi listáján. Kérem a paptestvéreket, a parókiák, szervezőlelkészségek nevének feltüntetésével mind az anyaegyházról, mind azokról a filiákról, ahol rendszeresen végeznek Szent Liturgiát, a kérdőívet *külön-külön* kitöltve az elektronikus felületen küldjék be legkésőbb január 31-ig! Kérem, hogy a felmérés kitöltése előtt feltétlenül olvassák el a mellékelt tájékoztatót, ill. a kitöltött kérdőívet nyomtatott formában az irattárba is helyezték el!

1415/2024. sz. Parókiái zárszámadás és költségvetés beküldése

Szeretettel tájékoztatom az illetékes atyákat, hogy a 2024. évi zárszámadást a mellékleteivel együtt, valamint a 2025. évi költségvetést, illetve az ezekhez tartozó jegyzőkönyveket, nyomtatványokat kitöltve – **két eredeti példányban** – legkésőbb **2025. március 10.** napjáig kell egyházmegyei hivatalunkhoz eljuttatniuk. A vonatkozó nyomtatványokat a következő hónap folyamán tudom megküldeni az érintett paptestvérekhez. Kérem, hogy a szöveges indoklásban jelezzék, hogy karitás csoport működik-e a parókián, illetve jelöljék meg a jogcímet, melyre hivatkozva felhasználták a Szent Erzsébet-napi gyűjtés eredményét!

Nyomatékosan felhívom paptestvéreim figyelmét a zárszámadás és költségvetés beküldésére, valamint a kibővített mellékelendő dokumentumok hiánytalan megküldésére, hogy az esetleges késedelem miatt a parókia anyagi kárt ne szenvedjen. Ugyanis azok a parókiák, amelyek nem küldik be időben ezeket a nyomtatványokat, a működési támogatás folyósításában fél- vagy egyéves megvonásban részesülnek. Emellett azzal is számolniuk

kell, hogy egy ideig egyéb egyházmegyei támogatást sem kaphatnak. Elfogadott zárszámadás és költségvetés hiányában ugyanis ez nem lehetséges.

1416/2024. sz. Máriapócsi szolgálatok

A korábbi évtizedek gyakorlatához hasonlóan paptestvéreinknek 2025-ben is két ízben kell Máriapócon lelkipásztori szolgálatot vállalniuk. A Nemzeti Kegyhely igazgatója egyházmegyei hivatalunkkal egyeztet az egyes szolgálatra jelentkezők személyét, létszámát illetően. Emiatt kérem, hogy a két dátumot Kiss László irodaigazgató elektronikus elérhetőségeire küldjék meg (irodaigazgato@migorkat.hu vagy hivatal@migorkat.hu) legkésőbb **2025. január 13-ig!** Régi tapasztalat az, hogy egy-egy ilyen szolgálat lelkiileg is felemelő és szükséges az áldozópapoknak. Akinek ez lelkipásztori kötelezettségei miatt lehetetlen, az tőlem kérhet felmentést a második máriapócsi szolgálat kötelezettsége alól, de egy-egy ottani szolgálat mindenki számára kötelező.

1417/2024. sz. Homília-sorozat a hitvallásról

Metropóliai kezdeményezésre február közepétől Mindenszentek vasárnapjáig szentbeszéd-sorozatot tervezünk templomainkban, hogy ezzel is emlékezetesebbé tegyük az első egyetemes zsinat 1700. évfordulóját. Kérem, hogy mihamarabb a Hitvallás egyes fejezeteinek egy-egy vasárnapra történő ajánlása metropóliai körlevélben és papi levelezőlistán megjelenjen, ki-ki igyekezzen vasárnapi homíliáiban a hitvallási mondatokról tervezni szentbeszédeit, elmélyítve ezzel a hívek hitismeretét és egyházas tudatát is.

P R O G R A M O K

1418/2024. sz. Ökumenikus imahét

A 2025. évben a keresztény egységért végzett ökumenikus imahetet **január 19. és 26.** napja között tartjuk. A Magyar Katolikus Püspöki Konferencia és a Magyarországi Egyházak Ökumenikus Tanácsa által készített füzetet postai úton eljuttatjuk azok számára, akiknek székházunkban nem áll módjában átvenni. Kérem főtisztelendő paptestvéreimet, hogy a többi egyházi közösség illetékeseivel való egyeztetés nyomán szervezzék meg a közös imádságokat. Szolgáljanak ezek az alkalmak a testvéri szeretet megerősödésére és annak közös megtapasztalására, hogy egyedül Krisztus Urunk az, aki mindnyájunkat az üdvösségre vezethet. A 2025. évi ökumenikus imahét alapigéje: „*Hiszed-e ezt?*” (Jn 11,26)

Gondosan ügyeljünk arra, hogy a közös imádságok során hitvallásunkban és minden imádságunkban őrizzük és tartsuk meg az igaz hit minden lényegi elemét. Amennyiben lehetséges, és a közös szervezés során arra kellő nyitottságot találunk, saját templomainkban megfelelő előkészítés után ökumenikus imádságként elénekelhetjük az alkonyati istentiszteletet.

1419/2024. sz. Egyházmegyénk és metropóliánk programjai a következő hónapokban

2025. január 17. - Szent Atanáz napi teológiai konferencia (Nyíregyháza)

2025. január 19-26. - Ökumenikus imahét

2025. február 1. – Kántortovábbképző nap (Miskolctapolca)

2025. február 7-14. - Házasság hete

2025. február 18. – Görögkatolikus polgármesterek zarándoklata Miskolcon

2025. február 22. – Kerületi hittanversenyek

2025. február 22. – Metropóliai farsangi bál a nyíregyházi BUSZACSA Csarnokban.

2025. március 1. – Lelkipásztori nap Máriapócon

2025. március 2. – A megbocsátás napja (Miskolcon a nagyvecsernye végén)
 2025. március 8. – Egyházmegyei hittanverseny és liturgikus énekverseny (Miskolc)
 2025. március 19. – Metropóliánk alapításának 10. évfordulója (Máriapócs)
 2025. március 22. – Metropóliai hittanverseny és liturgikus énekverseny (Máriapócs)
 2025. április 11-13. – Országos Görögkatolikus Ifjúsági (OGIF) lelkigyakorlat (Máriapócs)
 2025. április 25. – Szépséges Pászka (Miskolc, Művészetek Háza)
 2025. május 17. – Papcsaládok találkozója a szerencsi várban.

1420/2024. sz. Kántorok találkozója és továbbképzése a püspöki székházban

Tavalyi kezdeményezésünket megismételve 2025. február 1-jén, szombaton ismét énekgyakorlásra várjuk egyházmegyénk kántorait Miskolctapolcán lévő kollégiumunkba. Jelentkezni egyházmegyei irodánk felé lehet legkésőbb január 19-ig. Ismételten hangsúlyozom, hogy kántori támogatást egyházmegyénktől csak azok remélhetnek, akik részt vettek a meghirdetett kántori továbbképzéseken.

1421/2024. sz. Az ifjúság szentévi római zarándoklata

A szentévi ifjúsági római zarándoklat időpontja: 2025. július 27 – augusztus 4.
 Az országos szervezők részéről közölt költségvetést érintő paraméterek a következők:
 Résztvevők befizetése – 105 000 Ft
 MKPK – 10 000 Ft
 Egyházmegyénk – 65 000 Ft
 Összesen: 180 000 Ft

Kérem a főtisztelendő paptestvéreket, hogy ennek megfelelően biztassák és válasszák ki 18-30 év közötti fiataljainkat a zarándoklatra, esetleg saját (parókiái) forrásból is segítve őket az önrész biztosításában. Jelentkezéseket lehetőleg már vízkereszt ünnepére várunk!

1422/2024. sz. Hivatali nyitva tartás az ünnepi időszakban

Tájékoztatom paptestvéreimet, hogy a Miskolci Egyházmegye Püspöki Hivatalában a karácsony előtti utolsó munkanap: december 20-a (péntek). Krisztus Urunk születésének ünnepét követő munkanapon, **december 30-án (hétfő) 9 órától 12 óráig** ügyeletet tartunk. Az újév első munkanapja székházunkban 2025. január 2-a (csütörtök). Kérem, hogy sürgős ügyeik intézésének időpontját ehhez igazítva ütemezzék be!

Minden kedves paptestvéremnek, családjának és a közösségeinkhez tartozó híveknek áldott karácsonyt kívánok!

Miskolc, 2024. december 19.



Felelős kiadványozó:

Kiss László

Kiss László
 irodaigazgató